

簽 於 教務處課務組

主旨：謹陳本校111學年度第2學期第2次課程委員會會議紀錄(含簽到表)、會議附件，請核閱。

說明：

一、旨揭會議已於112年5月25日召開竣事。

二、本次會議討論議題，如下：

(一)關於112學年第1學期遠距教學申請案。

(二)訂定本學院教育目標及核心能力。

(三)研議新增「能源、環境與永續發展」課程。

(四)調整本校中國語文學系、英語學系、社會發展學系、音樂學系、視覺藝術學系、應用英語學系、文化發展學士學位學程原住民專班及客家文化產業碩士學位學程「課程規劃表」案。

(五)調整本校文化發展學士學位學程原住民專班「新舊課程領域對照表」案。

(六)研議應用物理學系、應用科學國際碩士班、應用科學國際博士班及應用數學系課程調整案。

(七)檢視理學院應用科學博士班與泰國姐妹校RMUTT簽署雙聯學位協議備忘錄課程案。

(八)研議幼兒教育學系、教育學系大學部課程調整案。

(九)研議地方創生學分學程、教育大數據微學程、偏鄉教師專業發展學分學程、身心障礙成人照顧創新產業學分學程課程調整案。

(十)擬新增本校數位人文創新學分學程課程規劃表案。

(十一)擬新增「屏東學磨課師」及「屏東學講座」2門課程案。

(十二)基於IEET評鑑之需求，須檢視與調整資訊管理學系各學制課程架構。

(十三)研議企業管理學系、會計學系、大數據商務應用學士學位學程、不動產學系及行銷與流通管理學系課程調整案。

(十四)研議管理學院112學年度「高階經營管理碩士在職專班」新增課程案。

擬辦：陳核後，將會議紀錄傳送本校各相關單位及與會人員知照後存查，並請各單位依會議紀錄決議辦理後續事宜。

會辦單位：

裝

訂

線



決行層級：一層決行

——簽核流程及意見——

序	單位	職稱	姓名	意見	辦理時間
1	教務處 課務組	行政組員	馮雅筠		112/05/29 15:09:50 (承辦)
2	教務處 課務組	組長	林俊達		112/05/30 11:04:44 (核示)
3	教務處	教務長	歐陽彥 晶		112/05/30 11:49:45 (核示)
4	秘書室	專門委員	張雯玲		112/05/30 12:02:45 (核示)
5	行政副校長 室	行政副校 長	劉英偉	閱	112/05/30 12:05:02 (決行)

國立屏東大學 111 學年度第 2 學期第 2 次課程委員會會議 會議紀錄

時間：中華民國 112 年 5 月 25 日(星期四) 下午 1:30

地點：本校五育樓第三會議室(民生校區)

主席：歐陽教務長彥晶

紀錄：馮雅筠

國立屏東大學 111 學年度第 2 學期 課程委員會簽到表

時間：112 年 05 月 25 日(星期四)下午 13 時 30 分

地點：民生校區五育樓四樓第三會議室

主席：歐陽教務長彥晶

出席人員					
職稱	姓名	簽名	職稱	姓名	簽名
校外委員	陳灯能	陳灯能	管理學院 教師代表	魏信瑜	魏信瑜
校外委員	劉廷揚	有事,請假	資訊學院 教師代表	林志隆	林志隆
大武山學院	黃玉枝	黃玉枝	教育學院 教師代表	羅素貞	羅素貞
教務長	歐陽彥晶	歐陽彥晶	人文社會學院 教師代表	林秀蓉	林秀蓉
副教務長	林彥廷	林彥廷	理學院 教師代表	李佳穎	有事,請假
管理學院	廖曜生	廖曜生	大武山學院 教師代表	廖宜虹	廖宜虹
資訊學院	王朱福	王朱福	國際學院 教師代表	蔡安朝	有事,請假
教育學院	簡成熙	簡成熙	管理學院 學生代表	張簡浩彬	
人文社會學院	簡光明	簡光明	資訊學院 學生代表	張家瑜	
理學院	林春榮	林春榮	教育學院 學生代表	戴子瑄	請假
國際學院	陳皇州	陳皇州	人文社會學院 學生代表	何泓誠	
師資培育中心	陳雅鈴	陳雅鈴	理學院 學生代表	王冠鈞	王冠鈞
課務組 組長	林俊達	林俊達	大武山學院 學生代表	陳忠彥	陳忠彥
			國際學院 學生代表	陳凱文	

1/2 可開會，至少要 14 人

列席人員					
課務組	賴家蕃	賴家蕃	課務組	曾筱琪	曾筱琪
課務組	郭莉柔	郭莉柔	課務組	馮雅筠	馮雅筠
課務組	蔡文琪	蔡文琪			
進修教學組	吳建樞	吳建樞	進修教學組	邱育珣	邱育珣
教發組	吳佩樺	吳佩樺			
博雅	朱旭中	朱旭中			
文創系	劉明政	劉明政			
教育大數 據分析課程	張永欣	張永欣			

1/2 可開會，至少要 14 人

壹、主席報告：

本次課程委員會會議是這學期最後一次的會議，因為提案有點多加上後面還有教務會議，所以我們把握時間把議案審完。

貳、上次會議執行情形：

111 學年度第 2 學期第 1 次課程委員會會議 (112.03.30) 執行情形：准予備查。

案號	案由	會議決議	執行單位	執行情形
一、	調整本校文化創意產業學系、應用英語學系及文化發展學士學位學程原住民專班「課程規劃表」案。	照案通過。	人文社會學院	依決議辦理。
二、	新增本校人文社會學院「人文社會學院自我導向-微學分 A/B」課程案。	照案通過。	人文社會學院	依決議辦理。
三、	調整本校社會企業與公益創新學分學程「課程規劃表」案。	照案通過。	人文社會學院	依決議辦理。
四、	修訂管理學院、企業管理學系、國際經營與貿易學系、財務金融學系、行銷與流通管理學系課程規劃案。	一、修正國際經營與貿易學系「國際職場溝通英文(一)、國際職場溝通英文(二)」課程名稱附件內容一致，餘照案通過。 二、「管理會計」英文名稱各系不一致，是否統一由管理學院參酌。	管理學院	依決議辦理。
五、	修訂本校企業管理學系學士班學生修讀企業管理學系輔系及雙主修要點課程架構附表案。	照案通過。	管理學院	依決議辦理。
六、	有關訂定高階經營管理碩士在職專班之「教育目標」與「核心能力」案。	照案通過。	管理學院	依決議辦理。
七、	擬新增本學院「管理學院自我導向-微學分 A/B」課程案。	照案通過。	管理學院	依決議辦理。
八、	擬修訂本學院教育心理與輔導學系課程規劃表案。	照案通過。	教育學院	依決議辦理。
九、	有關本校教育學院新增「教育學院自我導向-微學分 A」、「教育學院自我導向-微學分 B」課程案。	照案通過。	教育學院	依決議辦理。
十、	擬修訂資訊工程學系、電腦與通訊學系課程規劃表案	修正資工系「高等天線設計」新增課程資料表第 16 週誤植更正為「期末考」，餘照案通過。	資訊學院	依決議辦理。
十一、	擬新增本學院「資訊學院自我導向-微學分 A/B」課程案。	照案通過。	資訊學院	依決議辦理。
十二、	擬新增本學院 VAR 互動多媒體跨域微學程及大數據行銷跨域微學程課程案。	照案通過。	資訊學院	依決議辦理。
十三、	擬審議本學院應用數學系、應用化學系、應用科學國際	照案通過，建議應數系「微積分演習(上)、	理學院	依決議辦理。

案號	案由	會議決議	執行單位	執行情形
	碩士班、應用物理系碩士班課程調整案。	(下)課程綱要可再調整。		
十四、	本學院擬調整「應用科技產業學分學程」課程案如說明。	照案通過。	理學院	依決議辦理。
十五、	有關本學院新增「理學院自我導向-微學分 A」、「理學院自我導向-微學分 B」課程案。	照案通過。	理學院	依決議辦理。
十六、	有關新媒體創意應用碩士學位學程新增課程及課程名稱修正案。	照案通過。	大武山學院	依決議辦理。
十七、	追認本學院新媒體創意應用碩士學位學程 111 學年度第 2 學期開設「數位敘事創作」課程案。	照案通過。	大武山學院	依決議辦理。
提案動議一	擬研議本校各系所院開課係數之規範。	本案須詳加研議及討論，待研擬能符合大部分系所的開課係數後，再提送相關會議討論後公告實施。	教育學院	因應教師鐘點已異動，故各系開課係數暫不異動

參、提案討論

提案一

提案單位：教學發展組

案由：關於 112 學年第 1 學期遠距教學申請案，請討論。

說明：

一、管理學院：

- (一) 邱素麗老師申請夜進四貿三「財務管理(一)」課程(必修/2 學分/2 小時)。
- (二) 案經國際經營與貿易學系 111 學年度第 2 學期第 1 次系課程委員會(112.2.16)、管理學院 111 學年度第 2 學期 1 次院課程委員會(112.3.9)審議通過，檢附開授遠距教學課程「開課申請書」及「教學計畫表」。**【附件 1-1, p.1-5】**

二、教育學院：

- (一) 洪菁惠老師申請日碩二「正念減壓與心理治療」課程(選修/3 學分/3 小時)；莊念青老師申請日教育三「學校組織原理」課程(選修/2 學分/2 小時)。
- (二) 案經教育心理與輔導系 111 學年度第 2 學期第 1 次系課程委員會(112.2.23)審議通過及教育學院 111 學年度第 2 學期第 1 次院課程會議(112.3.15)審議通過，檢附開授遠距教學課程「開課申請書」及「教學計畫表」。**【附件 1-2, p.6-10】**
- (三) 案經教育學系 111 學年度第 2 學期第 1 次系課程委員會(112.4.20)審議通過及教育學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議(112.5.10)審議通過，檢附開授遠距教學課程「開課申請書」及「教學計畫表」。**【附件 1-3, p.11-15】**

三、資訊學院：

- (一) 蕭文峰老師申請日資三「網頁與資料庫」課程(必修/3 學分/3 小時)。
- (二) 案經資訊管理學系 111 學年度第 2 學期第 1 次系課程委員會(112.3.21)、資訊學院 111 學年度第 2 學期第 1 次院課程委員會(112.3.22)審議通過，檢附開授遠距教學課程「開課申請書」及「教學計畫表」。**【附件 1-4, p.16-20】**

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案二

提案單位：國際學院

案由：訂定本學院教育目標及核心能力，請討論。

說明：

- 一、依據 107 年度上半年第二週期大學校院校務評鑑改善評審委員建議辦理。
- 二、依據本校校訓、教育目標及校級核心能力，擬訂定本學院相關指標。【附件 2，p. 21-22】
- 三、本案經 112 年 4 月 25 日國際學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會通過。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案三

提案單位：國際學院

案由：研議新增「能源、環境與永續發展」課程，請討論。

說明：

- 一、該課程目前在大武山學院跨領域學程中心開設，供大學部同學修課。
- 二、考量多數國際學生皆為碩士生，為增能對臺灣環境議題的認識與省思，爰規劃該門課程作為院核心課程【附件 3，p. 23-25】供學生們修習。
- 三、本案經 112 年 4 月 25 日國際學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會通過。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案四

提案單位：人文社會學院

案由：調整本校中國語文學系、英語學系、社會發展學系、音樂學系、視覺藝術學系、應用英語學系、文化發展學士學位學程原住民專班及客家文化產業碩士學位學程「課程規劃表」案，請討論。

說明：

一、中國語文學系大學部

- (一) 考慮本系未來推動「中文應用」與「中文實務」之學系特色發展事宜，擬於大三下學期新增開設 1 門【專題實作(選修/3 學分)】課程，修課同學可以搭配修習系上原已開設之【專題指導(選修/3 學分)】課程，後續完成專題論文撰寫、中文應用或實務製作等後續規劃與延伸學習。
- (二) 通過後，自 112 學年度開始實施，追溯所有在學學生適用。
- (三) 本案經中文系 111 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議(112.4.18)、111 學年度第 2 學期第 2 次系務會議(112.4.19)及人文社會學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(112.5.3)審議通過。
- (四) 檢附中文系大學部課程「修正對照表」、「新增課程申請表」及「課程架構」。
【附件 4-1，p. 26-34】

二、英語學系大學部

- (一) 英語系大學部部分課程原以「通識英文級數」為先修條件，因通識英文課程自 111 學年度起取消分級，改以系所為單位分班，爰修訂先修科目或條件。

課程名稱	先修科目或條件	
	現行規定	修正後規定
英語聽講練習	通識英文 A 級	1. 通過全民英檢中級或其他同等級測驗

課程名稱	先修科目或條件	
	現行規定	修正後規定
(一)		2. 大學學測英文前標 3. 技專統測英文 80 分以上 4. 高中聽力測驗 B 級(含)以上
文法與習作	通識英文 B 級或全民英檢中級初試以上	限大二(含)以上並符合下列任一條件： 1. 通過全民英檢中級或其他同等級測驗 2. 大學學測英文前標 3. 技專統測英文 80 分以上 4. 大一英文學年平均 80 分以上 5. 大二英文學期平均 80 分以上
英文閱讀指導	通識英文 B 級或全民英檢中級初試以上	限大二(含)以上並符合下列任一條件： 1. 通過全民英檢中級或其他同等級測驗 2. 大學學測英文前標 3. 技專統測英文 80 分以上 4. 大一英文學年平均 80 分以上 5. 大二英文學期平均 80 分以上
備註： 1. 文法與習作為加註英語專長及英語輔系課程 2. 英語聽講練習(一)為英語輔系課程 3. 為統一作業流程及避免超額，欲選課學生需列印選課清單，書寫課程資訊，並檢附符合修課條件證明，由授課教師覈驗及簽名同意後，送系辦進行人工加簽。		

(二) 通過後，自 112 學年度(含)開始實施。

(三) 本案經英語系 111 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議(112. 4. 27)、111 學年度第 1 學期第 1 次系務會議(111. 10. 20)及人文社會學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(112. 5. 3)審議通過。

(四) 檢附英語系大學部課程「修正對照表」及「課程架構」。[【附件 4-2，p. 35-39】](#)

三、英語學系碩士班

(一) 英語系碩士班目前畢業學分為 39 學分，必修 9 學分(含研究法 3 學分、論文 6 學分)、選修 30 學分。

(二) 相較於人文社會學院其他系所，研究方法多為選修或質化、量化研究擇一選修，英語系碩士班已開設教育統計學、質化研究等相關課程，擬將【研究法(必修/3 學分)】改為選修，提供學生更多修課彈性。

(三) 通過後，自 112 學年度(含)開始實施。

(四) 本案經英語系 111 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議(112. 4. 27)、111 學年度第 2 學期第 2 次系務會議(112. 3. 20)及人文社會學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(112. 5. 3)審議通過。

(五) 檢附英語系碩士班「修正對照表」及「課程架構」。[【附件 4-3，p. 40-44】](#)

四、社會發展學系大學部

(一) 為配合多元學習與鼓勵跨域學習，檢視並刪修本系大學部課程。

1. 新增課程：為強化大一新生社會科學之學術閱讀與寫作能力，新增一門【學術閱讀與寫作(必修/3 學分)】，於一年級下學期開設。

2. 課程調整如下表：

修正內容				現行內容				說明
課程名稱	學分	時數	必選修	課程名稱	學分	時數	必選修	
學術閱讀與寫作 Academic Reading and Writing	3	3	必					新增課程
社會學 Sociology	6	6	必	社會學 Sociology	4	4	選	調整課程學分數及必選修
發展社會學 Sociology of Development	3	3	選	發展社會學 Sociology of Development	3	3	必	調整課程必選修
當代社會議題 Contemporary Social Issues	3	3	選	當代社會議題 Contemporary Social Issues	3	3	必	調整課程必選修
公民社會 Civil Society	3	3	選	公民社會 Civil Society	3	3	必	調整課程必選修
社會發展實作 Practice of Social Development	3	3	選	社會發展實作 Practice of Social Development	3	3	必	調整課程必選修

(1) 必修改為選修：【發展社會學(3 學分)】、【當代社會議題(3 學分)】、【公民社會(3 學分)】、【社會發展實作(3 學分)】。

(2) 選修改為必修：【社會學】原 4 學分改為 6 學分，於一年級上下學期開設，每學期 3 學分。

(二) 課群結構調整：

- 於原有「一、人文社會學院特色課程」之後，新設「二、基礎與研究方法課群」納入課程如下：【學術閱讀與寫作(必修/3 學分)】、【社會學(必修/6 學分)】、【社會調查與研究(必修/3 學分)】、【質性研究方法(必修/3 學分)】、【區域研究方法(必修/3 學分)】及【統計學(選修/3 學分；原列於「區域研究課群」)】；總共為必修 18 學分，選修 3 學分。
- 原「二、核心課程群組」，更名為「三、專業課程：社會科學核心課群」包含科目如下，均為選修：【政治學(4 學分)】、【經濟學(4 學分)】、【史學通論(4 學分)】、【地理學通論(4 學分)】、【法學緒論(4 學分)】及【行政學(4 學分)】；【社會心理學(3 學分)】及【社會學理論(3 學分)】，原均列於「社會議題課群」。
- 餘課群名稱調整為：「四、專業課程：區域研究」、「五、專業課程：社會議題」、「六、專業課程：公民社會」。

大學部課程結構與應修學分數對照如下：

	畢業總學分	院必修	系必修	系選修	跨校系(自由學分)	通識
調整前	128	2	21+20	37-57	0-20	28
				扣除七選五 20 學分，總計為 57 學分		
調整後	128	2	18	60-80	0-20	28
				兩者合計為 80 學分		

(三) 通過後：

- 【學術閱讀與寫作(必修/3 學分)】及【社會學(必修/6 學分)】，自 112 學年度第 1 學期開始實施。

2. 【發展社會學(選修/3 學分)】、【當代社會議題(選修/3 學分)】、【公民社會(選修/3 學分)】及【社會發展實作(選修/3 學分)】，自 112 學年度第 1 學期開始實施，並溯及 111 學年度起入學生適用。

3. 課程架構自 112 學年度起入學新生適用。

(四) 本案經社發系 111 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議(112. 4. 24)、111 學年度第 2 學期第 3 次系務委員會會議(112. 4. 24)及人文社會學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(112. 5. 3)審議通過。

(五) 檢附社發系課程「修正對照表」、「新增課程申請表」及「課程架構」。**【附件 4-4, p. 45-55】**

五、社會發展學系碩士班

(一) 為培養同學對都市及區域等不同空間層次發展態勢之辨識能力，擬新增一門【產業與地方發展研究(選修/3 學分)】。

(二) 為強化碩士班論文研究法之基本訓練，擬調【社會科學研究法(選修/2 學分)】由選修改為必修，2 學分改為 3 學分，於一年級開設。

修正內容				現行內容				說明
課程名稱	學分	時數	必修	課程名稱	學分	時數	必修	
社會科學研究法 Research Methods for Social Science	3	3	必	社會科學研究法 Research Methods for Social Science	2	2	選	調整課程必修及學分數
產業與地方發展研究 Seminar on Industrial and Local Development	3	3	選					新增課程

(三) 通過後，自 112 學年度第 1 學期開始實施。

(四) 本案經社發系 111 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議(112. 4. 24)、111 學年度第 2 學期第 3 次系務委員會會議(112. 4. 24)及人文社會學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(112. 5. 3)審議通過。

(五) 檢附社發系碩士班課程「修正對照表」、「新增課程申請表」及「課程架構」。**【附件 4-5, p. 56-65】**

六、社會發展學系碩士在職專班

(一) 為強化碩士在職專班論文研究法之基本訓練，擬調【社會科學研究法(選修/2 學分)】由選修改為必修，2 學分改為 3 學分，於一年級開設。

(二) 通過後，自 112 學年度第 1 學期開始實施。

(三) 本案經社發系 111 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議(112. 4. 24)、111 學年度第 2 學期第 3 次系務委員會會議(112. 4. 24)及人文社會學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(112. 5. 3)審議通過。

(四) 檢附社發系碩士在職專班課程「修正對照表」及「課程架構」。**【附件 4-6, p. 66-70】**

七、音樂學系大學部

(一) 為利學生選課安排，放寬選課條件，刪除【原住民音樂與文化(選修/2 學分)】之先修課程【台灣音樂史(選修/2 學分)】。

(二) 通過後，自 112 學年度第 1 學期開始實施，全體在學學生適用。

(三) 本案經音樂系 111 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議(112. 3. 15)、111 學年度第 2 學期第 2 次系務會議(112. 3. 15)及人文社會學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(112. 5. 3)審議通過。

(四) 檢附音樂系大學部課程「修正對照表」及「課程架構」。**【附件 4-7, p. 71-79】**

八、視覺藝術學系數位媒體設計碩士班

- (一) 配合本學系發展特色課程專業及因應課程規劃需求，擬新增 1 門課程【AI 藝術創作研究(選修/3 學分)】。
- (二) 為配合學生修課需求，將核心課程學分數 10 學分併入選修學分，選修學分數由 17 學分改為 27 學分。
- (三) 通過後，自 112 學年度第 1 學期開始實施，溯及所有在學學生適用。
- (四) 本案經視藝系 111 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議(112.4.19)及人文社會學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(112.5.3)審議通過。
- (五) 檢附視藝系數媒碩課程「修正對照表」、「新增課程申請表」及「課程架構」。
【附件 4-8，p. 80-84】

九、視覺藝術學系碩士班

- (一) 配合本學系發展特色課程專業及因應課程規劃需求，擬新增 1 門課程【AI 藝術創作研究(選修/3 學分)】。
- (二) 通過後，自 112 學年度第 1 學期開始實施，溯及所有在學學生適用。
- (三) 本案經視藝系 111 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議(112.4.19)及人文社會學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(112.5.3)審議通過。
- (四) 檢附視藝系碩士班課程「修正對照表」、「新增課程申請表」及「課程架構」。
【附件 4-9，p. 85-91】

十、視覺藝術學系碩士在職專班

- (一) 配合本學系發展特色課程專業及因應課程規劃需求，擬新增 1 門課程【AI 藝術創作研究(選修/3 學分)】。
- (二) 通過後，自 112 學年度第 1 學期開始實施，溯及所有在學學生適用。
- (三) 本案經視藝系 111 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議(112.4.19)及人文社會學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(112.5.3)審議通過。
- (四) 檢附視藝系碩專班課程「修正對照表」、「新增課程申請表」及「課程架構」。
【附件 4-10，p. 92-98】

十一、應用英語學系大學部

- (一) 原定課程架構備註第 3 點為「每一學生須選修一門專題製作課程或實習課程始能畢業；完成學校輔系或任一學分學程(含師培教育學程)者、國際交換生及身心障礙生得免修」。
- (二) 修訂為「每一學生須選修一門專題製作課程或實習課程始能畢業；完成學校輔系或任一學分學程(含師培教育學程)者、出國交換生、國際生、身心障礙生或持有醫生證明需長期就診者得免修」。
- (三) 通過後，追溯至 107 學年度起入學生適用。
- (四) 本案經應英系 111 學年度第 2 學期第 2 次系課程會議(112.4.10)、111 學年度第 2 學期第 3 次系務會議(112.4.10)及人文社會學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(112.5.3)審議通過。
- (五) 檢附應英系大學部課程「修正對照表」及「課程架構」。
【附件 4-11，p. 99-103】

十二、文化事業發展碩士學位學程原住民專班

- (一) 增訂本碩士專班選修學分數「含自由學分最多修習 6 學分」。
- (二) 修正課程內容如下：
 1. 【臺灣原住民族文化 Indigenous Peoples Cultures in Taiwan(選修/3 學分)】修正為【Indigenous Cultures in Taiwan】。
 2. 【兒童文學 Children Literature(選修/2 學分)】修正為【原住民族兒童文學 Indigenous Children's Literature】。

- (三) 通過後，自 112 學年度第 1 學期開始實施，追溯所有在學學生適用。
- (四) 本案經原專班 111 學年度第 2 學期第 2 次學程課程會議(112.4.19)、111 學年度第 2 學期第 3 次學程事務會議(112.4.25)及人文社會學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(112.5.3)審議通過。
- (五) 檢附原專班碩士學程課程「修正對照表」及「課程架構」。**【附件 4-12，p.104-107】**

十三、客家文化產業碩士學位學程

- (一) 新增兩門課程，分別為**【語言教學綜論(選修/3 學分)】**及**【臺灣客家語言文化田野調查(選修/3 學分)】**。
- (二) 通過後，自 112 學年度第 1 學期開始實施，溯及所有在學學生適用。
- (三) 本案經客產碩 111 學年度第 2 學期第 2 次學程委員會會議(112.4.18)及人文社會學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(112.5.3)審議通過。
- (四) 檢附客產碩「修正對照表」、「新增課程申請表」及「課程架構」。**【附件 4-13，p.108-115】**

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：修正社會發展學系大學部提案說明，餘照案通過。

提案五

提案單位：人文社會學院

案由：調整本校文化發展學士學位學程原住民專班「新舊課程領域對照表」案，請討論。

說明：

- 一、本案修訂課程業已於 111 學年度第 2 學期第 1 次原住民專班課程委員會(112.2.22)、111 學年度第 2 學期第 1 次人文社會學院課程委員會(112.3.8)及 111 學年度第 2 學期第 1 次校課程委員會(112.3.30)審查通過，配合課程修訂內容調整本學士專班**【新舊課程領域對照表】**。
- 二、通過後，自 112 學年度第 1 學期開始實施，追溯所有在學學生適用。
- 三、本案經原專班 111 學年度第 2 學期第 2 次學程課程會議(112.4.19)、111 學年度第 2 學期第 3 次學程事務會議(112.4.25)及人文社會學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會(112.5.3)審議通過。
- 四、檢附原專班「修正對照表」及「修正後新舊課程領域對照表」。**【附件 5，p.116-123】**

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案六

提案單位：理學院

案由：研議應用物理學系、應用科學國際碩士班、應用科學國際博士班及應用數學系課程調整案，請討論。

說明：

一、應用物理學系

- (一) 為配合普通物理學(一)(二)學分變更為 3 學分，建議「近代物理導論」課名改為「普通物理學(三)」。
- (二) 課程修正對照表如下：

修正課程					現行課程					說明
課程名稱	學分	每周時數	必選修	年級	課程名稱	學分	每周時數	必選修	年級	
普通物理學(三) General Physics III	3	3	選	二	近代物理導論 Introduction to Modern Physics	3	3	選	二	更名。內容包含光學與近代物理

(三)案經 111 學年度第 2 學期第 1 次應用物理系系課程會議(112.04.13)及理學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議 (111.05.10) 審議通過。

二、理學院應用科學國際碩士班

(一) 因應本院所屬各系所課程調整，亦鼓勵外籍學生進行產業實習，以達本院國際學生專業學習及產學合作之目標，故進行本碩班相關課程新增。

(二) 擬新增/修正課程對照表如下：

修正內容				現行內容				說明
課程名稱	學分	時數	必選修	課程名稱	學分	時數	必選修	
產業實習(一) Industry Internship (I)	2	9	選					新增課程
產業實習(二) Industry Internship (II)	2	9	選					新增課程
最佳化理論專論 Topics of Optimization Theory	3	3	選					新增課程

(三) 檢附本院應用科學國際碩士班課程新增/修正對照表、新增課程申請表、調整後課程架構。【附件 6-1，p.124-139】

(四) 本案通過後，追溯自 111 學年度入學新生適用。

(五) 案經 111 學年度第 2 學期第 1 次應用科學國際碩士班、博士班課程委員會 (112.04.10) 審議通過及理學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議 (111.05.10) 審議通過。

三、理學院應用科學國際博士班

(一) 調整本博班課程與理學院所屬系所專業課程一致，以利未來開課及專任師資調度整合，提升開課綜效。

(二) 擬新增/修正課程對照表如下：

修正內容				現行內容				說明
課程名稱	學分	時數	必選修	課程名稱	學分	時數	必選修	
最佳化理論專論 Topics of Optimization	3	3	選					新增課程

Theory								
數學論文寫作 Research Writing in Mathematics	3	3	選					新增課程
專書選讀 Selective Readings in Mathematics	3	3	選					新增課程

(三)檢附本院應用科學國際博士班課程新增/修正對照表、新增課程申請表及調整後課程架構。【附件 6-2，p. 140-153】

(四)案經 111 學年度第 2 學期第 1 次應用科學國際碩士班、博士班課程委員會(112.04.10)及理學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議(111.05.10)審議通過。

四、應用數學系大學部

(一)修正對照表如下：

修正後課程				修正前課程				說明
課程名稱	學分	時數	必選修	課程名稱	學分	時數	必選修	
數值線性代數 Numerical Linear Algebra	3	3	選	數值線性代數 Numerical Linear Algebra	3	3	必	修改必選修

(二)系專業必修原 49 學分改為 46 學分，選修原最低 24 學分改為 27 學分，自 112 學年度入學大學部新生適用。

(三)檢附 112 學年度應用數學系入學大學部課程架構表 1 份。【附件 6-3，p. 154-158】

(四)業經 111 學年度第 2 學期第 1 次應用數學系系課程會議(112.05.02)及理學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議(111.05.10)審議通過。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：修正「數學論文寫作」課程英文名稱為「Research Writing in Mathematics」、
「專書選讀」課程英文名稱為「Selective Readings in Mathematics」，餘照案通過。

提案七

提案單位：理學院

案由：檢視理學院應用科學博士班與泰國姐妹校 RMUTT 簽署雙聯學位協議備忘錄課程案，請討論。

說明：

- 本校理學院與泰國 RMUTT (Rajamangala University of Technology Thanyaburi 泰國坦亞武里皇家理工大學) 簽署雙聯學位協議備忘錄。
- 因應 RMUTT 來台討論雙聯課程及細節事宜，本院應用科學國際博士班配合應化系認可其專業課程對應情形如下所列附件，請討論認列事宜；另應物系建議來本校就讀之泰國學生可以增加華語文課程為認列課程。
- 檢附原始協議備忘錄【附件 7-1，p. 159-220】，應用化學系碩士班與理學院應用科學國際博士班應用化學模組，未來如有 RMUTT 雙聯學位生申請就讀本校時，採認課

程以更新版為主。【附件7-2，p. 221-224】

四、本校所列課程均無修正，擬請檢視泰國變更之應用化學相關課程並准予備查。

五、案經應用化學系111學年度第2學期第1次系務會議(112.03.28)、應用物理系111學年度第2學期第2次系務會議(112.03.21)及111學年度第2學期第1次應用科學國際碩士班、博士班課程委員會(112.04.10)及理學院111學年度第2學期第2次院課程會議(111.05.10)審議通過。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案八

提案單位：教育學院

案由：研議幼兒教育學系、教育學系大學部課程調整案，請討論。

說明：

一、幼兒教育學系

(一)幼兒教育學系大學部擬新增「幼兒永續發展教育(2學分/選修)」，檢附大學部課程「修正對照表」、「新增課程申請表」及「課程架構」。【附件8，p. 225-234】

修正內容				現行內容				說明
課程名稱	學分	時數	必選修	課程名稱	學分	時數	必選修	
幼兒永續發展教育 SDGs in Early Childhood Education	2	2	選					新增課程

(二)案經幼兒教育學系 111 學年度第 2 學期第 1 次課程會議(112.4.19)及教育學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程委員會議(112.5.10)通過。

二、教育學系

(一)教育學系因建構 112 學年度課架時，發現校務系統上課架與系上課程手冊部分課程必選修及學分不符，經查核後，有 10 門課程需補追認，如下表。

教育系課程架構需修改科目			
系專業-選修-課程教學類群			
序號	科目代碼	科目名稱	修改部分
1	ELE3301	教學理論	必修改選修
2	ELE4301	課程理論	必修改選修
3	ELE4304	課程評鑑	3 學分改 2 學分
系專業-選修-文教行政類群			
4	ELE2104	國民小學行政	必修改選修
5	ELE2110	行政學	必修改選修及 3 學分改 2 學分
6	ELE2115	教育行政理論與實務	必修改選修
7	ELE4101	教育政策分析	必修改選修
8	ELE4115	學校規劃與建築	必修改選修
系專業-選修-多元文化類群			
9	ELE2712	批判思考導論	必修改選修及 3 學分改 2 學分
10	ELE2713	文化研究導論	必修改選修及 3 學分改 2 學分

(二)案經教育學系 111 學年度第 2 學期第 1 次系課程會議(112.4.20)及教育學院 111 學

年度第 2 學期第 2 次院課程委員會會議(112.5.10)通過。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案九

提案單位：大武山學院(跨領域學程中心)

案由：研議地方創生士學分學程、教育大數據微學程、偏鄉教師專業發展學分學程、身心障礙成人照顧創新產業學分學程課程調整案，請討論。

說明：

一、地方創生士學分學程

(一) 本學程為提升課程領域跨域程度，及完備學生執行地方創生業務所需之能力，擬增加視覺藝術學系「影片後製實務」、文化创意產業學系「文創產業企劃實務」、跨領域學程中心「社群經營與行銷實務」等三門課程於課程規畫表；並依系所未來開課規劃，刪除現行課程規畫表之大武山學院「社會企業與公益創新」及管理學院「數位內容行銷實務」兩門課程。

(二) 修改課程資料如下表：

修訂內容				現行內容			
課程名稱	開課單位	學分	必選修	課程名稱	開課單位	學分	必選修
影片後製實務	視覺藝術學系	3	選				
文創產業企劃實務	文化创意產業學系	3	選				
社群經營與行銷實務	跨領域學程中心	3	選				
				社會企業與公益創新	大武山學院	2	選
				數位內容行銷實務	管理學院	3	選

(三) 本案於校課程會議通過後適用，不影響截至 111 學年第 2 學期已修讀通過「社會企業與公益創新」、「數位內容行銷實務」課程之學生認列權益；並追溯學生於 111 學年第 2 學期已修讀「文創產業企劃實務」課程之學分認列。

(四) 檢附本校地方創生士學分學程課程規劃表修正對照表暨其修正後全文。【附件 9-1，p. 235-236】

(五) 業經 111 學年度第 2 學期第 1 次大武山學院課程委員會(112.03.10)審議通過。

二、教育大數據微學程

(一) 為配合教育部教育大數據微學程計畫執行，跨領域學程中心協助開設「學習分析專題製作」及「大數據產業專題」等兩門課程。

(二) 新增之課程列表如下，新增課程申請表。【附件 9-2，p. 237-241】

課程名稱	總學分	總時數	必選修	開課單位
學習分析專題製作	2	2	選	跨領域學程中心
大數據產業專題	2	2	選	跨領域學程中心

(三) 業經 111 學年度第 2 學期第 2 次大武山學院課程委員會(112.05.15)審議通過。

三、偏鄉教師專業發展學分學程

- (一) 案經 111 學年度第 2 學期第 1 次院課程會議決議後送外審，外審委員及學程回覆委員意見資料。【附件 9-3，p. 242-249】
- (二) 本案擬新增 2 門課程：「鄉村教育實踐課程」及「鄉村教育行腳」需由跨領域學程中心協助開設，新增課程申請表及課程規劃表。【附件 9-4，p. 250-258】

課程名稱	總學分	總時數	必選修	開課單位
鄉村教育實踐課程	2	2	選	跨領域學程中心
鄉村教育行腳	2	2	選	跨領域學程中心

- (三) 業經 111 學年度第 2 學期第 2 次大武山學院課程委員會(112.05.15)審議通過。

四、身心障礙成人照顧創新產業學分學程

- (一) 本學程為符合教育部 USR 精神，提升課程跨域人文、科技領域及培養學生自主學習能力，並完備學生具備身心障礙成人照顧所需職能。
- (二) 本案擬新增 1 門課程「體感互動遊戲開發設計」，由跨領域學程中心協助開課，新增課程申請表及課程規劃表。【附件 9-5，p. 259-263】

課程名稱	總學分	總時數	必選修	開課單位
體感互動遊戲開發設計	3	3	選	跨領域學程中心

- (三) 本案擬納入跨領域學程中心「自我導向-自我實踐計畫」、「自我導向-自主募課」等 2 門課程於課程規畫表。

- (四) 業經 111 學年度第 2 學期第 2 次大武山學院課程委員會(112.05.15)審議通過。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：「偏鄉教師專業發展學分學程」新增課程自 112 學年度開始實施，109 學年度-111 學年度申請學生可追溯適用認列；餘照案通過。

提案十

提案單位：大武山學院(跨領域學程中心)

案由：擬新增本校數位人文創新學分學程課程規劃表案，請討論。

說明：

- 一、依據本校學分學程設置準則辦理。
- 二、配合本校高等教育深耕計畫推展跨領域學分學程方案之執行，擬訂定「國立屏東大學數位人文創新學分學程課程規劃表」。
- 三、檢附本校數位人文創新學分學程課程規劃表草案全文。【附件 10，p. 264】
- 四、業經 111 學年度第 2 學期第 2 次大武山學院課程委員會(112.05.15)審議通過。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案十一

提案單位：大武山學院(博雅教育中心)

案由：擬新增「屏東學磨課師」及「屏東學講座」2 門課程案，請討論。

說明：

- 一、依據本校 112 年 2 月 24 日 112 年院中長程計畫研議會議、112 年 3 月 10 日 111 學年度第 2 學期第 1 次大武山學院課程委員會會議、4 月 19 日及 5 月 2 日屏東學推動討論會議決議辦理。
- 二、為擴大推動屏東學課程及培養學生在地關懷、社會責任與國際視野，實踐學校教學與地方脈動的連結，擬新增 2 門課程供學生選擇，豐富學生學習歷程與在地生活經驗，並促進跨學科應用與實踐。【附件 11，p. 265-369】

課程名稱	總學分	總時數	必選修
屏東學磨課師	1	1	選
屏東學講座	1	1	選

三、自 112 學年入學學生適用，業經 111 學年度第 2 學期第 2 次大武山學院課程委員會 (112.05.15) 審議通過。

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：

一、修正「屏東學磨課師」教學大綱以符合每 1 學分 18 小時之規定，英文課程名稱為「Pingtung Studies MOOCs」。

二、另由於教師鐘點費與講座鐘點費不得重覆支領，請提案單位在實施課程時確認相關規定。

提案十二

提案單位：資訊學院

案由：基於 IEET 評鑑之需求，須檢視與調整資訊管理學系各學制課程架構，請討論。

說明：

一、本案業經資訊管理學系 111 學年度第 2 學期第 1 次系課程委員會 (112.2.21) 及資訊學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議 (112.5.17) 審議通過。

二、資訊管理學系日間學士班

(一) 擬將課程架構做以下調整：刪除：個人電腦維修暨實驗(選修/3 學分)。

(二) 自 112 學年度入學者適用。

(三) 檢附資訊管理學系日間學士班 112 學年度課程架構表。【附件 12-1, p. 270-273】

三、資訊管理學系進修學士班

(一) 擬將課程架構做以下調整：

1. 刪除：經濟學(選修/2 學分)、無線網路(選修/2 學分)、個人電腦維修暨實驗(選修/4 學分)、行銷研究(選修/2 學分)。

2. 新增：人工智慧實務與應用(選修/2 學分)、大數據分析應用(必修/2 學分)。

3. 修改：會計學原必修/2 學分改為選修/2 學分。

修正內容				現行內容				說明
課程名稱	學分	時數	必選修	課程名稱	學分	時數	必選修	
				個人電腦維修暨實驗 PC Hardware and Maintenance	4	4	選	刪除課程
				經濟學 Economics	2	2	選	刪除課程
				無線網路 Wireless Network	2	2	選	刪除課程
				行銷研究 Marketing Research	2	2	選	刪除課程
人工智慧實務與應用 Practice and Applications of Artificial Intelligence	2	2	選					新增課程
大數據分析應用 Big Data Analysis and Application	2	2	必					新增課程
會計學 Accounting	2	2	選	會計學 Accounting	2	2	必	必修改選修

(二)自 112 學年度入學者適用。

(三)檢附資訊管理學系進修學士班 112 學年度課程架構表及新增課程申請表。【附件 12-2，p. 274-283】

四、資訊管理學系碩士班

(一)擬將課程架構做以下調整：刪除：質性研究(選修/3 學分)。

(二)自 112 學年度入學者適用。

(三)檢附資訊管理學系碩士班 112 學年度課程架構表。【附件 12-3，p. 284-286】

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

提案十三

提案單位：管理學院

案由：研議企業管理學系、會計學系、大數據商務應用學士學位學程、不動產學系及行銷與流通管理學系課程調整案，請討論。

說明：

一、企業管理學系日間學士班

(一)擬新增「淨零排放與循環經濟」(選修/3 學分/3 小時)、「企業社會責任」(選修/3 學分/3 小時)。

修正後課程				修正前課程				說明
課程名稱	學分	時數	必選修	課程名稱	學分	時數	必選修	
淨零排放與循環經濟	3	3	選					日間學士班109

修正後課程				修正前課程				說明
課程名稱	學分	時數	必選修	課程名稱	學分	時數	必選修	
Net-Zero and Circular Economy								學年度起新增課程
企業社會責任 Corporate Social Responsibility	3	3	選					日間學士班109 學年度起新增課程

(二)業經企業管理學系 111 學年度第 2 學期第 3 次系課程規劃會議(112.4.26)，及管理學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議(112.5.3)通過。

(三)檢附課程修訂對照表、新增課程申請表及課程架構表。【附件 13-1，p.287-292】

二、會計學系日間學士班

(一)業經會計學系 111 學年度第二學期第 1 次課程委員會通過(112.4.19)、111 學年度第二學期第 3 次系務會議通過(112.4.19)，及管理學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議(112.5.3)。

(二)自 111 入學年班起：

1. 「會計師業務」改為二年級下學期開課，學分數不變動。
2. 新增「財會個案」課程，二年級上學期開課，2 學分 2 小時。

(三)自 112 入學年班起：

1. 修改「會計英文導讀」課程名稱為「會計英文導讀(一)」，開課學期及學分數不變動。
2. 新增「會計英文導讀(二)」，一年級下學期開課，2 學分 2 小時。
3. 刪除一年級下學期「財經資訊導讀」。

(四)檢附課程修正對照表、新增課程申請表、111-112 入學年班修正後課程架構、111-112 入學年班修正後會計學系新增課程、修正後課程架構表及專業課程與核心能力對應表。【附件 13-2，p.293-310】

三、大數據商務應用學士學位學程

(一)本案業經大數據商務應用學士學位學程 111 學年度第 2 學期第 1 次(112.02.09)事務會議及 111 學年度第 2 學期第 1 次課程會議(112.03.27)，及管理學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議(112.5.3)。

修正內容				現行內容				說明 (自 111 學年度入學起適用)
課程名稱 (中/英文)	學分	時數	必選修	課程名稱 (中/英文)	學分	時數	必/選修	
創意企劃 Creative Planning	3	3	選	創意企畫 Creative Planning	3	3	選	因中文課程名稱文字誤植，修正為創意企劃。
				行銷 4.0 (行流系模組)	3	3	選	因課程已確定不會再開設，故刪除此課程。

				數位內容行銷實務 (行流系模組)	3	3	選	因課程已確定不會再開設，故刪除此課程。
管理會計 (企管系模組)	2	2	選	管理會計 (企管系模組)	3	3	必	因學分數誤植，將 3 學分修正為 2 學分。
大數據分析 Big Data Analysis	3	3	選	大數據分析軟體應用 Application of Big Data Analysis Software	3	3	選	更正課程名稱

(二)檢附大數據商務應用學士學位學程課程修正對照表及修正後課程結構表。【附件 13-3, p. 311-312】

四、不動產經營學系

(一)本案經不動產經營學系 111 學年度第 2 學期第 1 次課程委員會(112.03.22)，及管理學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議(112.5.3)。

(二)依據 112 年 03 月 16 日本校 111 學年度第 8 次主管會報會議**施副校長**工作報告暨主席指示事項辦理。

修正內容					現行內容				說明
課程名稱	學分	時數	必選修	備註	課程名稱	學分	時數	必選修	
會計學 Accounting	3	3	必	日間部	會計學 Accounting	4	4	必	4 學分改 3 學分
經濟學 Economics	3	3	必	日間部	經濟學 Economics	6	6	必	6 學分改 3 學分，必修改 3 學分，3 學分選修
應用經濟學 Applied Economics	3	3	選	日間部					
建築概論 Introduction of Architecture	3	3	必	日間部	建築概論 Introduction of Architecture	2	2	必	2 學分改 3 學分
統計學 Statistics	3	3	必	日間部	統計學 Statistics	6	6	必	6 學分改 3 學分，必修改 3 學分，3 學分選修
應用統計學 Applied Statistics	3	3	選	日間部					
不動產經濟學 Real Estate Economics	6	6	必	日間部	不動產經濟學 Real Estate Economics	4	4	必	4 學分改 6 學分
財務管理 Financial Management	3	3	選	日間部	財務管理 Financial Management	3	3	必	必修改選修

修正內容					現行內容				說明
課程名稱	學分	時數	必選修	備註	課程名稱	學分	時數	必選修	
不動產登記實務 Real Estate Registration and Practice	3	3	選	日間部	不動產登記實務 Real Estate Registration and Practice	3	3	必	必修改選修
土地稅法 Land Taxation Law	3	3	選	日間部	土地稅法 Land Taxation Law	3	3	必	必修改選修
不動產管理 Real Estate Management	2	2	選	日間部	不動產管理 Real Estate Management	2	2	必	必修改選修
不動產開發 Real Estate Development	2	2	選	日間部	不動產開發 Real Estate Development	2	2	必	必修改選修
不動產金融 Real Estate Finance	2	2	選	日間部	不動產金融 Real Estate Finance	2	2	必	必修改選修

(三)檢附課程修正對照表及修正前後 112 學年度日間大學部課程架構草案。【附件 13-4，p. 313-314】

五、行銷與流通管理學系

(一)本案經行銷與流通管理學系 111 學年度第 2 學期第 2 次課程委員會 (112.4.14)，及管理學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議(112.5.3)。

(二)為滿足自由選修 20 學分提出本系課程修訂，本案業經 111 學年度第 2 學期臨時協調會議(112.03.23)通過在案。

修正內容				現行內容				說明
課程名稱	學分	時數	必選修	課程名稱	學分	時數	必選修	
管理數學 Management Mathematics	3	3	選	管理數學 Management Mathematics	3	3	必	必修改一般選修
商業套裝軟體 Business Software Applications	3	3	選	商業套裝軟體 Business Software Applications	3	3	必	必修改一般選修
商用英文 Business English	3	3	選	商用英文 Business English	3	3	必	必修改一般選修
消費者行為 Consumer Behavior	3	3	選	消費者行為 Consumer Behavior	3	3	必	必修改行銷企劃模組選修
零售管理 Retailing Management	3	3	選	零售管理 Retailing Management	3	3	必	必修改一般選修
行銷研究 Marketing Research	3	3	選	行銷研究 Marketing Research	3	3	必	必修改行銷企劃模組選修
商業溝通 Business Communication	3	3	選	商業溝通 Business Communication	3	3	必	必修改行銷企劃模組選修
市場調查與資料分析	3	3	選	市場調查與資料分析	3	3	選	行銷企劃

修正內容				現行內容				說明
課程名稱	學分	時數	必選修	課程名稱	學分	時數	必選修	
Data Analysis for Marketing Research				Data Analysis for Marketing Research				模組選修 改一般選修
人力資源管理 Human Resource Management	3	3	選	人力資源管理 Human Resource Management	3	3	選	一般選修 改流通管 理模組選 修
行銷視覺化分析 Marketing Visual Analysis	3	3	選	行銷視覺化分析 Marketing Visual Analysis	3	3	選	行銷企劃 模組選修 改一般選 修

(三)檢附課程修正對照表及修正前後 112 學年度日間大學部課程架構草案，自 112 學年度入學起適用。【附件 13-5，p. 315-319】

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：修正不動產經營學系選修經濟學、統計學為「應用經濟學(Applied Economics)」與「應用統計學(Applied Statistics)」；修正建築概論課程英文名稱為「Introduction of Architecture」，餘照案通過。

提案十四

提案單位：管理學院

案由：研議管理學院 112 學年度「高階經營管理碩士在職專班」新增課程案，請討論。

說明：

- 一、本案業經管理學院高階經營管理碩士在職專班 111 學年度第 1 學期第 1 次籌備會議討論通過(111.11.23)、管理學院 111 學年度第 2 學期第 1 次院課程委員會議通過(112.03.09)送請二名校外學者專家審查，及管理學院 111 學年度第 2 學期第 2 次院課程會議(112.5.3)審議通過。
- 二、依據本校「增修課程暨開排課辦法」第二條第五點規定：各所系每學期新增或異動之課程學分數，若超過該所系畢業學分數的三分之一，應先由各學院將該所系之課程結構及內容至少送請二名校外學者專家審查後，再依程序完成三級課程委員會之審核。
- 三、審查委員審查結果如下：【附件 14-1，p. 320-321】

審查委員	委員一	委員二
審查結果	推薦	推薦

- 四、檢附審查意見表及新增課程計畫書。【附件 14-2，p. 322-327】

辦法：經本次會議通過後公告實施。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：(無)

伍、主席結語：(略)

陸、散會：下午 2 時 55 分